unita in concilio ecumenico, mancandovi non più che l'elezione del papa; elezione di cui egli, per comune sentenza, era reputato degno.

Morire in tal concetto presso il concilio, senza il patto, era più da volere che non l'ottennero, essendo al concilio ignoto;

ché più gloriosa sorte è l'essere degnamente desiderato da tutti che non il venir eletto, indegnamente, con i voti di pochi; e nient'cosa più da desiderare che l'esser seppellito dalle mani de' suoi discipoli.

Per ultimo, oltre agli altri onori tributatigli, il re Sigismondo, che tanto lo amava e venerava, l'accompagnò alla tomba,

e assistette alle esequie sino alla fine.

tamen antequam moreretur unitam <sup>(a)</sup> Ecclesiam in uno generali concilio; vidit ad hoc amplius nichil restare <sup>(b)</sup> quam summi pontificis electionem. quo quidem gradu, quod primum est et maius <sup>(c)</sup>, dignus erat <sup>(d)</sup>; quod proximum, ita extimabatur <sup>(e)</sup>; quod vero non ultimum, ut illo potiretur, desiderabant omnes. igitur, tametsi ei <sup>5</sup> merito debebatur, tamen eligibilis fuit in hoc concilio mori cum ea extimatione <sup>(f)</sup> ac desiderio hominum sine papatu quam, quod antea multis accidit, ignotum concilio papatum obtinuisse <sup>(g)</sup>. et defuit quidem illi quod minus erat <sup>(h)</sup>; quod vero maximum et quod proximum ac omnino quod aliquid erat, habuit. nam meo iudicio <sup>10</sup> longe gloriosius est desiderari digne ab omnibus quam a paucis consequi id quod multi vel indigni consequi possunt <sup>(i)</sup>; nichil vero desiderabilius quam tot filiorum presentium manibus sepeliri, quod in nullo aliorum locorum nulloque alio tempore contingere ei poterat. postremo, ne quid deasset officiorum <sup>(j)</sup>, que certatim ab <sup>15</sup> omni genere hominum in honorem funeris congesta <sup>(k)</sup> sunt, Sigismundus, qui eum <sup>(l)</sup> plurimi faciebat, venerabatur et amabat, cum efferretur, comitatus est funus, et insuper, ipsa exequiarum die, omnibus gestis usque ad extremum assiduus interfuit <sup>(m) (n)</sup>. vale. Constantie, .vi. [kalendas] novembbris <sup>(n)</sup> 1417. tuus Petrus <sup>20</sup> Paulus Vergerius <sup>(o)</sup>.

(a) *C* unicam (b) *Mur.* vidit nihil ad hoc amplius restare (c) *Mur.* primum est maius (d) *V* digniusque erat *Ar* dignius erat (e) *G Mur.* existimabatur (f) *B G* cum et extimatione *P* cum et est *Mur.* cum aestimatione (g) *C Ar V Mur.* obtinuisse pap. (h) *Mur.* Quod quidem ille quod minus erat non habuit (i) *B P G C T* officio que *V* officioque *Mur.* officiis (k) *Mur.* gesta (l) *V* quique eum (m) *G* fuit (n) *B P G* .vi. kal. novembbris *C Ar V Mur.* .vi. novembbris (o) *Ar reca* Tuus P. P. Vergerius *C dà* Tuus Paulus Vergerius, ma la sottoscrizione manca altrove.